潮城综管提[2017]3号A

关于对潮州市政协第十二届一次会议
第10号提案的答复意见

致公党潮州市委会：
您们提出的《擦亮优秀旅游城市名片，促进潮州旅游持续发展》的提案悉。经综合会办单位意见，现答复如下：
1、 我市是优秀旅游城市，近年来市委市政府对古城旅游特别重视，专门成立了古城旅游管理委员会，全面部署古城文化旅游特色区开发、建设和运营。市文物旅游局、市房管局、市城市综合管理局也紧紧围绕市委、市政府关于“旅游强市”战略，在各自职能范围提升城市配套旅游服务设施，为促进我市旅游协调发展作出努力。
2、 牌坊街、滨江长廊、人民广场是古城文化旅游的重要组成部分，我局支持对牌坊街、滨江长廊、人民广场进行美化亮化，更好地吸引游客。
3、 牌坊街是潮州古城文化旅游区的核心街区，已成为潮州古城文化旅游的一张闪亮名片。原来牌坊街出现部分灯饰损坏失修影响了牌坊街的整体形象，2017年春节前，市古筹委已组织对牌坊街沿街壁灯进行更换，目前尚处于质保期。
四、为提升一江两岸景观亮化，自去年以来，我局陆续实施了凤城公园Ａ区、Ｂ区、Ｃ区的沿江玉兰灯建设，东兴南路湘子桥至韩江大桥沿江景观灯也改造为玉兰灯，为韩江两岸夜景增添了一大亮点。
五、为落实市委市政府的一江两岸景观亮化，目前我局还启动了3个亮化项目：１、韩江西岸韩江大桥路灯改造项目，提升韩江大桥亮化，项目已完成预算并报市财政审核，即将进入政府采购公开招标程序，预计年底前完成；２、滨江长廊临江景观灯（自放生台门口至韩江大桥）改造项目，计划将现在破旧的景观灯改造为玉兰灯，现已完成设计及预算工作，已送市财政局审核，随后进入公开采购招标程序；3、韩江东岸自韩江大桥至凤凰塔及湘子桥至虎头路段沿江景观灯改造为玉兰灯已报市政府批准，正进行设计及预算。
六、人民广场曾经是潮州旅游的一大亮点，特别是音乐喷泉吸引了大量的游客。潮州市人民广场间乐喷泉水幕电影是由喷泉系统、音乐系统、水幕、投影仪等组成，从2004年5月建成投入使用至今已有13年之久。2009年粤东侨博会之前已对部分设备设施进行改造，基本恢复原有的效果。因2015年6月至12月为防止登革热的蔓延，广场所有水池的水抽干，设备老化，现喷泉系统无法再继续使用。近期，市委市政府高度重视，已落实人民广场管理处对广场喷泉进行改造恢复，并要求中秋前完成。现人民广场管理处已请设计单位对广场喷泉水池全面勘查，正抓紧开展喷泉方案设计工作，确保按市委市政府要求时间节点完成工作任务。
七、为进一步提升一江两岸亮化美化，根据市委市政府的部署，7月4日中国美术学院风景建筑设计研究院照明设计所到潮州对接潮州西湖夜景提升项目时也到人民广场、市府大院、一江两岸进行现场考察，准备着手进行亮化灯光设计。
八、在日常城市道路路灯管理中，我局落实管养单位加强巡查，及时抢修巡查中发现主干道、市区进出境路、重要景点周边等路灯线路烧毁、路灯失明等，确保夜间照明正常。此外，针对潮州大道夜间照明亮度不足的问题，我局已着手实施潮州大道路灯改造，计划在中间绿化带加装双臂路灯，现已完成设计及预算工作，并已送市财政局审核，即将进入政府采购公开招标程序，力争春节前全面完成亮灯。

潮州市城市综合管理局
[bookmark: _GoBack]2017年7月17日

联系人：邱子铿              联系电话：2393334

抄送：市政协提案委、市府办建议提案科

 (
1
)